[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2024

 № 000
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского
городского поселения от 31 октября 2023 года № 822 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение
на 2024 – 2028 г.г.»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с решениями Совета Колпашевского городского поселения от 31 января 2024 года № 1 «О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения от 30 ноября 2023 года № 35 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 29 февраля № 3 «О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения от 30 ноября 2023 года № 35 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения от 31 октября 2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение на 2024 – 2028 г.г.» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы
	Наименование
программы
	Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение на 2024 – 2028 г.г.

	Основания для разработки программы
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Распоряжение Администрации Колпашевского городского поселения от 28.09.2023 № 416

	Заказчик программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Разработчик программы
	Муниципальное казённое учреждение «Имущество»

	Куратор программы
	Заместитель Главы Колпашевского городского поселения

	Исполнители программы
	Муниципальное казённое учреждение «Имущество»

	Сроки (этапы) реализации программы (подпрограмм)
	2024-2028 г.г.

	Цели программы
	Максимизация неналоговых доходов местного бюджета от сдачи в аренду земельных участков, имущества, временно неиспользуемого, для выполнения полномочий муниципального образования «Колпашевское городское поселение

	Основные задачи программы
	Увеличение объема поступлений в бюджет Колпашевского городского поселения по неналоговым доходам от сдачи в аренду муниципального имущества

	Перечень подпрограмм (основных направлений) программы
	1. Повышение эффективности использования муниципального имущества и земельных участков.
2. Содержание временно неиспользуемого имущества.
3. Содержание имущества, переданного во владение и пользование.

	Объёмы и источники финансирования программы
	Общий объём финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

	По источникам финансирования
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	Всего:
	4 850,3
	3 180,3
	3 180,3
	3 180,3
	3 180,3
	17 571,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	4 850,3
	3 180,3
	3 180,3
	3 180,3
	3 180,3
	17 571,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ожидаемые конечные результаты программы
	Увеличение объема поступлений в бюджет Колпашевского городского поселения по неналоговым доходам от сдачи в аренду муниципального имущества

	Система организации управления и контроля за исполнением программы
	Администрация Колпашевского городского поселения осуществляет управление и контроль за исполнением программы.

».

2. Приложение к муниципальной программе «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение на 2024 – 2028 г.г.» изложить в следующей редакции:
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4.Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Подшивалов
5 24 92